
1 
 

Návrh smlouvy o dopravě 
uzavřená dle § 2550 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „smlouva“)  
Smluvní strany 
Objednatel:   Město Hanušovice 
se sídlem:   Hlavní 92, 788 33 Hanušovice   
jednající:   Ivana Vokurková, starostka města  
e-mail:   vokurkova@mu-hanusovice.cz 
telefon:   +420 583 034 435 
IČ:    00302546 
DIČ:   CZ00302546 
 
kontaktní osoba ve věcech technických:  
                                      Jan Langer       
e-mail:   langer@mu-hanusovice.cz 
telefon:   +420 583 034 433   
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
Firma/obchodní jméno dopravce:               
se sídlem/místem podnikání:                         
jednající:                                                           
IČ:                
DIČ:                 
bankovní spojení:                 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném:     
kontaktní osoba ve věcech technických:      
email:      
(dále jen „zhotovitel“) 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím: 
 
 

Preambule 

1. Smlouvu uzavírá objednatel s dopravcem, jakožto vítězným uchazečem ze zadávacího řízení 
vypsaného objednatelem pro veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo režim 
zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a to na akci: 
„Zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu města Hanušovice linkovou 
dopravou“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Smlouva je v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce a je nedílnou součástí 
nabídky dopravce. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce a nabídka dopravce (včetně 
doložených příloh k nabídce), logicky doplňují smlouvu, tvoří její součást a představují 
nepostradatelnou pomůcku zejména v případě pochybností a při výkladu jednotlivých 
ustanovení smlouvy. 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu města Hanušovice 
linkovou dopravou. Do tohoto obvodu spadají i přilehlé obce (Vysoké Žibřidovice, Hynčice nad 
Moravou a Potůčník).  

2. Předmět veřejné zakázky, resp. služby je detailně specifikován v zadávací dokumentaci - 
Jízdní řády, která je nedílnou přílohou této smlouvy.  

3. Závazkem objednatele je zaplatit za to dopravci odměnu v souladu s čl. II této smlouvy. 

 

 



2 
 

II. Cena 

1. Dopravce má nárok na cenu (odměnu) za provedení služby tak, jak je uvedeno v zadávacích 
podkladech. Tato cena je uvedena v českých korunách a je ve stanovené výši definována 
takto: 

Položka Cena za ujetý  
1 km bez DPH 

DPH Cena za ujetý  
1 km vč. DPH 

Zajištění dopravní obslužnosti 
územního obvodu města 

Hanušovice linkovou dopravou 

 
Kč bez DPH 

 
Kč 

 
Kč vč. DPH 

 

2. Cena na předmětnou službu bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet dopravce a to 
na základě vystavené faktury za každý kalendářní měsíc s přílohou denního záznamu o 
provozu vozidla. 

3. Výsledná částka k úhradě bude rozdílem mezi celkovou částkou za daný měsíc (počet 
najetých kilometrů dle denních jízdních řádů x sazba na ujetý 1 km) a celkovou částkou 
vybraného jízdného dle platného ceníku jízdného. 

4. Splatnost faktury objednatelem je 15 dnů od doručení faktury objednateli. 

5. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dopravce je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

6. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

 
III. Doba plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá s platností od 1.2.2015 do 31.1.2019. 

2. Pokud je dopravce v prodlení s plněním svých závazků dle této smlouvy, má objednatel nárok 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny služby za každý den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu případné škody vzniklé v důsledku 
takového prodlení. 

3. Pokud je objednatel v prodlení s proplacením faktury dle tohoto článku, má dopravce nárok 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny služby za každý den prodlení.  

 

IV. Práva a povinnosti dopravce 

1. Dopravce bude provádět předmětnou službu v souladu se smlouvou a zadávacími 
podmínkami, v požadované kvalitě a čase. 

2. Dopravce je povinen vyvíjet činnost dle této smlouvy s odbornou péčí a dbát zájmů 
objednatele. 

3. Dopravce má právo od objednatele požadovat veškeré informace, které jsou potřebné k 
naplnění této smlouvy ke spokojenosti objednatele. 

4. Dopravce má povinnost řádně a včas informovat objednatele o všech podstatných 
náležitostech týkajících se naplnění této smlouvy.  

5. Dopravce bude vykonávat předmětnou akci autobusem popř. mikrobusem s minimálně 15-ti 
místy k sezení. 

6. Dopravce má povinnost postarat se při přepravě o bezpečnost a pohodlí cestujícího.  

7. V případě poruchy autobusu popř. minibusu běhen přepravního výkonu zajistí dopravce 
neprodleně na své náklady náhradní autobus popř. mikrobus tak, aby byl co nejméně narušen 
průběh přepravy. 

8. Prodlení dopravce s plněním svých povinností dle této smlouvy trvající déle než 10 pracovních 
dnů zakládá právo objednatele odstoupit od této smlouvy. 



3 
 

V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout dopravci požadované 
informace a součinnost, které dopravce potřebuje pro řádné naplnění této smlouvy. Prodlení 
objednatele se splněním této povinnosti trvající déle než 1 měsíc zakládá právo dopravce 
odstoupit od této smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
náležitostech týkajících se naplnění této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen včas zaplatit dopravci cenu za službu podle ustanovení této smlouvy. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze formou písemných 
číslovaných dodatků.  

4. Tato smlouva byla schválena Radou města Hanušovice dne……………pod číslem 
usnesení……………       

 

 

Příloha č.1:  

1 x zadávací dokumentace - jízdní řády  
 

 

 

 

 

 

V Hanušovicích, dne  

 

 
............................. 
Ivana Vokurková 

starostka města 
objednatel 

V                           , dne 

 
 
 

............................. 
 

 
dopravce 


